FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO NRCA-CE N.º 03/2016

DIVULGA OS PRÉ-SELECIONADOS NA 1ª
CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS –
PROUNI, REFERENTE AO 1º SEMESTRE DE
2016, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC n.º 1, de 02 de janeiro de 2015 e
no Edital n.º 1, de 8 de janeiro de 2016, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam pré-selecionados no Processo Seletivo do Programa Universidade para Todos,

ProUni, os candidatos relacionados na listagem anexa.

§1º Os candidatos relacionados na listagem deverão dirigir-se à FAE Centro Universitário, Campus

Prédio I, localizado à Rua 24 de Maio, 135, no período de 26 a 29 de janeiro de 2016 e 1º de fevereiro

de 2016, das 09h às 12h e das 13h às 18h30.

§2º Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada por intermédio de senhas distribuídas na

Central de Atendimento.

§3º Em caso de dúvidas, os candidatos deverão entrar em contato com a equipe de Controle de

Benefícios por meio do telefone (41) 2105-4905, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 17h, via e-

mail beneficios@fae.edu ou com a Central de Relacionamento no telefone 0800-727-4001, de

segunda a sexta-feira, das 07h30 às 21h.

Art. 2º Os candidatos deverão apresentar a documentação, conforme descrito na Portaria

Normativa n.º 1, de 02 de janeiro de 2015, original e cópia, conforme check list disponível no site da

FAE Centro Universitário: www.fae.edu, menu Ingresse na FAE, ProUni, Legislação, Documentos

para apresentação na entrevista ProUni.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 25 de janeiro de 2016.

Luís Söthe
Coordenador do Programa Universidade para Todos – ProUni

mailto:beneficios@fae.edu
http://www.fae.edu/
http://img.fae.edu/galeria/getImage/363/10383971335109472.pdf
http://img.fae.edu/galeria/getImage/363/10383971335109472.pdf

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Comunicado NRCA-CE n.º 03/2016

PRÉ-SELECIONADOS NA 1ª CHAMADA DE BOLSA PROUNI DO 1°/2016

Candidato(a) Curso Turno % de Bolsa

Adne Vitoria Fidelis Timoteo Direito Matutino 50%

Aiadni Cristina Moura da Silva Direito Noturno 50%

Alana Vitoria Guedes Madureira Engenharia Mecânica Noturno 50%

Alex Lopes Silva Engenharia de Produção Noturno 100%

Alexandra Delgado de Espinola Neta Engenharia de Produção Noturno 100%

Alexssander de Andrade Souza Administração Noturno 50%

Aline de Fatima Fragoso Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 50%

Aluisio Augusto Felix da Silva Engenharia de Produção Noturno 100%

Amanda Caroline Gomes Engenharia de Produção Noturno 50%

Amanda Costa dos Anjos Faria Psicologia Matutino 50%

Amanda Sthefanny Fonseca Direito Noturno 50%

Ana Carolina Buczko Lopes de Souza Direito Matutino 100%

Ana Clara Dalzotto Ferreira Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Ana Luisa da Silva Administração Noturno 50%

Ana Paula do Rosario Souza Engenharia de Produção Noturno 50%

Anderson Araujo Mota Administração Noturno 50%

Anderson Luiz Januario Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial Noturno 100%

Andre de Lima Moro Administração Noturno 50%

Andre Guilherme Garrett Administração Matutino 50%

Andre Luiz Casteleins Petranski Engenharia Mecânica Noturno 50%

Andre Souza Batista Psicologia Noturno 50%

Andriele de Jesus Pedagogia Noturno 50%

Angela Teston Chiamolera Direito Noturno 50%

Anny Eduarda Moraes Iarochinski Domingues Pedagogia Noturno 100%

Antonio Marcos Gandra Administração Matutino 50%

Antonio Marcos Sobrinho de Lima Administração Noturno 100%

Barbara Ferreira de Paula Direito Matutino 100%

Barbara Martins Godoy Psicologia Matutino 50%

Barbara Pereira Capriotti Negócios Internacionais Noturno 100%

Beatriz Cristina Medeiros Direito Matutino 100%

Breno Gabriel Reis Batista Direito Noturno 50%

Bruna Cristina Soares Administração Noturno 50%

Bruna Fabiana Mendes Administração Matutino 50%

Bruno Henrique Caetano Bocon Administração Matutino 50%

Bruno Henrique Lovato Administração Noturno 100%

Bruno Henrique Milski Bora Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Bruno Montes da Silva Santos Ciências Contábeis Noturno 50%

Bruno Rudnik da Rocha Ciências Contábeis Noturno 50%

Bruno Silverio Ribeiro Administração Matutino 100%

Bruno Souza Pereira Negócios Internacionais Noturno 50%

Camila Delantonio Oliveira Administração Matutino 100%

Camila Von Der Osten Stephansson Administração Noturno 100%

Carlos Henrique Freitas dos Santos Ciências Contábeis Noturno 100%

Christopher Anderson Santana Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial Noturno 100%

Cindy Thuane Martins Alves Pedagogia Noturno 100%

Claudio Luiz Stange Junior Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 50%

Cleverson Rodrigo Bastos Administração Matutino 100%

Crislaine de Fatima Goncalves de Miranda Ciências Contábeis Noturno 50%

Daniel Angelo Deconto Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial Noturno 50%

Daniel dos Santos Ferreira Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 50%

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Daniel Kiill do Pilar Pedagogia Noturno 50%

Danielle Alves de Oliveira Curso Superior de Tecnologia em Produção Multimídia Noturno 50%

Danilo Rafael Garcia Pereira Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 50%

Derik Werner Fagundes Engenharia Mecânica Noturno 50%

Djully Dayane Guenze da Silva Administração Noturno 50%

Eder Tezolin Ciências Contábeis Noturno 50%

Eder Tiago Goncalves Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno 100%

Eduarda Carolina Lopes da Silva Administração Noturno 100%

Eduardo Luiz Alves da Silva Bote Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Eduardo Rodrigues dos Santos Rocha Engenharia de Produção Noturno 50%

Eliel Marcos Araujo Administração Noturno 50%

Eloisa Aparecida de Araujo Rodrigues Pedagogia Noturno 100%

Elzio Fernandes Soares Junior Engenharia de Produção Noturno 50%

Erik Fabricio Coutinho da Costa Direito Matutino 100%

Erik Michel Barbosa Mendes Pedagogia Noturno 50%

Evangelista Aparecido da Silva Junior Administração Noturno 50%

Fabio Bueno Cintra Administração Noturno 50%

Felipe Augusto Strauss Engenharia Mecânica Noturno 100%

Felipe Lederer Jendick de Camargo Design Noturno 50%

Felipe Mateus Rodrigues Engenharia Mecânica Noturno 100%

Felipe Santos Teixeira Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Fernanda Domingues Administração Matutino 100%

Francieli de Oliveira Batista dos Santos Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 50%

Francieli Fernanda Barbosa Machado Psicologia Matutino 100%

Francine Hansaul Silva Psicologia Noturno 50%

Gabriel de Jesus Souza Vieira Magalhaes Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno 50%

Gabriel Garcia Mello Engenharia Mecânica Noturno 50%

Gabriel Henrique Dantas Design Noturno 50%

Gabriel Morch Stasiak Administração Noturno 50%

Gabriela Mesquita da Rosa Direito Matutino 50%

Gabriele Fernanda Alves da Silva Administração Matutino 100%

Gabrielle Caroline da Silva Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Genilso de Souza Borges Engenharia Mecânica Noturno 50%

Giliardi Vieira Godoi Direito Matutino 50%

Giovani Felipe de Oliveira Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Giovani Stefan Kindzieski Administração Matutino 100%

Giulia Caroline Sander Vicente Administração Matutino 100%

Gracieli de Fatima Rogelin Pedagogia Noturno 50%

Guilherme Simioni Psicologia Noturno 50%

Halisson Lucas Kepe Engenharia de Produção Noturno 50%

Halle Fernando de Lima Padua Engenharia Mecânica Noturno 50%

Hebert Denes Deggerone de Quevedo Engenharia de Produção Noturno 50%

Helder de Borba Souza Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 100%

Iago Korello dos Santos Direito Noturno 100%

Igor Mateus dos Santos Administração Matutino 100%

Igor Ribeiro da Silva Administração Noturno 100%

Ikaro Luan Araujo Carneiro Psicologia Matutino 100%

Iluize Jacqueline Ribeiro de Moraes Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Isabella Cardoso Gomes Administração Noturno 50%

Isis Maria Sieverdt Psicologia Noturno 50%

Janine Rodrigues Teixeira Pedagogia Noturno 100%

Jean Carlos dos Santos Coelho Direito Matutino 50%

Jean Costa Machado Administração Matutino 100%

Jean Rodrigues Wanderley Engenharia Mecânica Noturno 100%

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Jefferson Gomes Calixto Administração Noturno 50%

Jenifer Vitoria Stocko Administração Noturno 100%

Jessica Hammerschmidt dos Santos Administração Noturno 50%

Jessica Maria Padilha Pedagogia Noturno 50%

Jessica Ribeiro dos Santos Negócios Internacionais Noturno 100%

Jessica Thais Taborda Neri Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Jhady Renata Becker Fernandes Administração Noturno 100%

Joao Paulo de Oliveira Direito Noturno 100%

João Pedro de Modesti Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Johmy Kevin dos Santos Administração Noturno 50%

Josefa Dorotea Maciocha Administração Noturno 50%

Joyce Massoquetto Girotto Pedagogia Noturno 50%

Juan Felype Lamonatto Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 100%

Julio Jose Tamarossi Filho Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno 100%

Jully Katarine Felix Morais Administração Noturno 50%

Kaluan Adachi Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Kamila de Oliveira Paiano Engenharia de Produção Noturno 50%

Kamile Evelyn Nickel Ciências Contábeis Noturno 100%

Karine Rodrigues da Silva Pedagogia Noturno 50%

Karolyne Rodrigues Pereira dos Santos Direito Noturno 50%

Ketlyn Aparecida Sievers Engenharia de Produção Noturno 100%

Laila Maria de Souza Perello Direito Matutino 100%

Larissa de Oliveira Polika Engenharia de Produção Noturno 100%

Larissa Oliveira da Silva Administração Matutino 50%

Larissa Paupitz Direito Noturno 50%

Layon Cristian Rodrigues de Carvalho Administração Noturno 50%

Leandro Alves Bessa Administração Matutino 50%

Leonardo Figueiredo Costa Sens Design Noturno 50%

Leonardo Marins Pereira Direito Noturno 100%

Leonardo Patricio da Costa Administração Matutino 50%

Leonardo Ribeiro de Freitas Administração Noturno 50%

Leticia Maria dos Santos Direito Noturno 50%

Leticia Marreiro Trento Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Leticia Pilantir Fernandes Ciências Contábeis Noturno 100%

Leticia Poltronieri da Silva Administração Noturno 50%

Letycia Fabielle Martins Aparecido Design Noturno 100%

Liliam Medeiros de Oliveira Curso Superior de Tecnologia em Produção Multimídia Noturno 100%

Loana Vicentin Maximo Pedagogia Noturno 50%

Lohana Barbosa dos Santos Administração Matutino 50%

Lorena Vitoria Andrade Botter Administração Noturno 50%

Luan Soares Costa Design Noturno 50%

Luana do Carmo Rodrigues Filosofia Noturno 50%

Lucas Aurelio Teilo de Freitas Administração Matutino 50%

Lucas Bestel de Souza Negócios Internacionais Noturno 50%

Lucas Bruni de Ferreira Bandeira Direito Matutino 50%

Lucas Eduardo Maia Mohr Engenharia Mecânica Noturno 100%

Lucas Fernando da Silva Administração Noturno 50%

Lucas Gabriel Canali de Oliveira Administração Noturno 100%

Lucas Ludwig Jacomini Administração Matutino 100%

Lucas Strugal Gomes de Moraes Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Lucyenne Jessyca Pires Pedagogia Noturno 50%

Luiz Henrique Cerino da Silva Ciências Contábeis Noturno 50%

Luriana Kessilyn de Souza Santos Design Noturno 50%

Manuella Costa Pires Direito Noturno 100%

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Marcela Palhares Rezende Administração Matutino 50%

Marcio Lucas Santos da Silva Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Maria Ines Ferreira de Sousa Ciências Contábeis Noturno 50%

Maria Joseliana Ferreira Ribeiro Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 100%

Maria Rosa Milao Franca Psicologia Noturno 50%

Mariana Alice Silva Moreira Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 50%

Mario Palheta Nascimento Direito Noturno 100%

Martin Degville de Lima Pereira Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Matheus Fernando Ramos da Silva Administração Noturno 50%

Matheus Guilherme Garrett Negócios Internacionais Noturno 50%

Mayanne Ethel Silva Administração Matutino 50%

Mayara Aleksandra Gandolfi Engenharia de Produção Noturno 100%

Mayara da Silva da Costa Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Mayara Menon Januario Filosofia Noturno 50%

Michele Fomenko Assuero Direito Noturno 50%

Midia Nascimento de Oliveira Curso Superior de Tecnologia em Produção Multimídia Noturno 50%

Milena Fernanda Guerra Valle Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Miriam Carvalho dos Santos Direito Noturno 50%

Monica Nunes Alves Afonso Administração Matutino 50%

Otavio Santos Chaves Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 100%

Pamela Joise Machado Padua Ciências Contábeis Noturno 50%

Paola Hemylly Ribeiro Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Paola Natany dos Santos Psicologia Noturno 50%

Patricia Elidia Ferreira de Oliveira Administração Noturno 50%

Patricia Regina Mikosz Prestes Direito Matutino 50%

Paula Larissa Camargo Ciências Econômicas Noturno 100%

Paulo Cesar Israel Direito Matutino 50%

Paulo Henrique Ortiz Menegassi Administração Noturno 50%

Paulo Vieira Silva Junior Engenharia de Produção Noturno 50%

Pedro Henrique Marmilicz Kucarz Engenharia Mecânica Noturno 50%

Pedro Henrique Paulista Direito Noturno 100%

Pedro Henrique Soares da Silva Administração Matutino 100%

Pietro Rodrigues Chauszcz Administração Noturno 50%

Priscila Maria dos Santos Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 50%

Rafael Carlos de Andrade Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 50%

Rafael Martini Prestes Negócios Internacionais Noturno 100%

Rafael Munhoz Pereira Pedagogia Noturno 100%

Rafael Otavio Kuss Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Rafaela Carolina Rodrigues Ciências Contábeis Noturno 50%

Rafaela Priscila de Jesus Crema Psicologia Noturno 100%

Rafaella Sanches Felipe Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno 100%

Raquel Ferreira Carvalho da Veiga Administração Matutino 50%

Rebeca Delgado Alencar Pedagogia Noturno 50%

Regislei Aparecida da Silva Pedagogia Noturno 100%

Ricardo Aparecido Lopes Saladini Direito Noturno 100%

Rodrigo Della Nora Agostinho Ciências Contábeis Noturno 50%

Rodrigo Jose Costa Engenharia de Produção Noturno 100%

Rodrigo Lopes Ferreira Engenharia Mecânica Noturno 100%

Rodrigo Seivald Bestetti Design Noturno 50%

Ronaldo Alves Ferreira Administração Matutino 50%

Rubens Mateus Fernandes de Oliveira Design Noturno 100%

Rutineide Silva Ferreira dos Santos Direito Matutino 50%

Sara Muniz Ribeiro Letras - Português e Inglês Noturno 50%

Silas Giovani Goncalves Direito Matutino 50%

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Simone Cristina Tschannerl Administração Noturno 50%

Stela Franco Wieczorkowski Direito Noturno 50%

Suelen Thais Gordia Administração Matutino 50%

Suellen Antunes Martins Design Noturno 50%

Tacia Edini Paulino Pedagogia Noturno 50%

Tania Mami Hamaia Verona Negócios Internacionais Noturno 50%

Thais de Bem Matei Negócios Internacionais Noturno 100%

Thais Ferreira dos Santos Administração Noturno 50%

Thauan Ribeiro de Mello Direito Noturno 100%

Thayna Libanio Silva Letras - Português e Inglês Noturno 100%

Thiago Alves dos Santos Silva Engenharia de Produção Noturno 100%

Thiago Felipe Wamser Ciências Contábeis Noturno 100%

Thomas Alysson Ramos Ciências Econômicas Noturno 100%

Thomas Roger Santos Luna Filosofia Noturno 100%

Tiago Freitas Pinto Ciências Contábeis Noturno 100%

Valter Rodrigues de Jesus Junior Engenharia de Produção Noturno 50%

Vanderlei Von Randow Vieira Junior Ciências Econômicas Noturno 100%

Vanessa Cristine Pereira Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 50%

Victor Alves dos Santos Engenharia Mecânica Noturno 100%

Victor Hugo de Carvalho Hagemeyer Ciências Contábeis Noturno 50%

Victor Trentin Carlos Administração Noturno 50%

Vinicius Sampaio Ribas Administração Matutino 50%

Vitor Augusto Madeira de Brito Ciências Contábeis Noturno 50%

Vitor Lucas Psicologia Noturno 100%

Vitor Luis Bebla da Silva Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 50%

Vitoria Maisa Santana de Carvalho Direito Matutino 50%

Walan Miranda Ciências Econômicas Noturno 50%

Wellington Alexandre Franco Engenharia Mecânica Noturno 100%

Wellington Tomas Lima Nogueira Administração Noturno 50%

Wesley Cristian de Oliveira Filosofia Noturno 50%

William Firmino Vargas Psicologia Noturno 100%

Willian Douglas Camargo dos Santos Ciências Contábeis Noturno 50%

Willyheberty de Paula Vitor Psicologia Noturno 50%

Ynglity Furquim Barbosa Negócios Internacionais Noturno 50%

Yuri Gabriel Sprada Administração Matutino 50%